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Mitt Erasmus år 
Jag heter Patrik Skoog och studerar sjöfart på Högskolan på Åland. Jag och min vän Andrée 
Jerrhag beslutade oss för att ta ett utbytes år i nordvästra Spanien, närmare bestämt La 
Coruña på deras högskola Universidad de la Coruña. Anledningen till att vi valde att studera 
utomlands berodde mycket på den kontakt vi fått med en utbytesstuderande från Spanien 
här på Åland och genom kontakten med honom så tändes inte minst mitt intresse något 
ofantligt. Efter några veckors velande och begrundande beslutade både jag och Andrée att 
detta var en chans som inte får gå till spillo, detta var en chans att utvecklas som person. 

Före och under resan 
Både jag och Andrée tillbringade våra somrar ute till sjöss så planeringen av resan ner hade 
vi varit tvungna att göra innan sommarens början. Vi kom överens om att försöka få ut så 
mycket av denna upplevelse som möjligt och beslutade oss därför för att bila ner från min 
hemstad Uppsala hela vägen till slutmålet La Coruña. Resan gick bra och många kilometrar 
tillrygga lades och vi anlände till La Coruña cirka två veckor innan den första kursens början, 
vilket mer eller mindre var det vi hade planerat.  

Ekonomi 
Ekonomin vi hade strukturerat upp för resan var helt egenintjänade pengar från vår 
sommarpraktik till sjöss. De bidrag och stipendium vi fick kom först senare efter skolans 
början, vilket i sin tur skapade problem med boendet då alla hyresvärdar krävde en 
depositionsavgift på tre månader eller mer. Annars så var vår ekonomi god när vi var i 
Spanien på grund av de låga livsmedels avgifter och priser de har i allmänhet och de 
stipendier vi fick tillgång till. För mig så var pengar aldrig något problem, jag hade så jag 
klarade mig väl. 

Boende 
Tack vare vår kontakt med utbytesstudenten på Åland, som nu var tillbaka i sin hemstad La 
Coruña, hade vi möjlighet att bo hemma hos honom under den tid vi själva försökte hitta 
bostad, vilket visade sig vara svårt med den spanska vi hade när vi kom ner. Själva sökandet 
var lätt, vi gick runt på stan och kollade upp på fönster på olika lägenhets hus där det satt en 
”Uthyres” skylt och skrev ner det nummer vilket vi sen ringde. Hade det inte varit för 
Andrées flickvän, som hade goda spanska kunskaper, så hade vi nog aldrig fått en lägenhet 
och även med hennes hjälp så tog det oss 1 ½ vecka och väldigt många samtal att hitta 
boende. 

Studierna 
Vid den här tiden så hade spanska kursen vi skulle läsa börjat och vi deltog i den mån vi 
kunde och vår spanska förbättrades sakta men säkert, dock inte nära på den nivå som 
krävdes för att studera på universitets‐/högskolenivå.  
 
Efter två veckor av intensivt spanska lärande så påbörjades våra studier på universitetet. 
Introduktionen vi fick när vi kom dit existerade inte för fem öre, jag tror det tog mig 4 
månader innan jag ens var in i deras simulator för första gången, och det på eget bevåg. 
Hade det inte varit för eleverna i skolan som försökte med sin bästa engelska förklara vart vi 
hade lektion och vart man kunde hitta lärarna så hade vi nog inte fått någonting gjort.  
 
Allt var dock rörigt i början, flera av de kurser vi hade låg under samma tid och krockade 
något ofantligt. Även fast vi talade med lärarna och förklarade vår situation så blev det alltid 
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något missförstånd på grund av språket och inga förbättringar av schemat gjordes. Det 
slutade med att vi fick ta bort några kurser för att hinna med att studera till de andra 
kurserna, vilka vi i slutändan båda två blev godkända i, inte ett enda underkänt fick vi. 
 
Deras sätt att studera skilde sig inte jätte mycket förutom att de inte hade något krav på 
närvaro. Annat var också att de studerade in stora mängder information till en tentamen, 
det vill säga att till en kurs på ett helt läsår skrev de bara en stor, jätte stor, tentamen, vilket 
jag uppfattade som lite korkat och det var förmodligen därför så många av de spanska 
eleverna fick underkänt i sina ämnen. 

Fritid 
Utöver skolan så hade vi även ett liv vid sidan av vilket var storslaget. Vi tog tillfället i akt att 
lära oss surfa, både kite och våg surfing, dyka, sola, fiska, samt även socialisera och umgås 
med spanjorer, vilka förövrigt är ett mycket socialt folkslag. 
 
Alla de spanjorer man stötte på ville ta kontakt med en och prata, umgås och dela 
erfarenheter. Fanns inte en stund då jag kände mig utfryst på något vis överhuvudtaget, 
istället kände jag mig djupt välkommen till att ta del av det dem hade att erbjuda. Men också 
här så fallerade det då de inte kunde tala engelska och jag ännu mindre bra spanska, så 
närmare kontakt var svår att få i början och många missförstånd stod på sin kant. Först vid 
senare delen av året var jag kapabel till att inleda djupare diskussioner, vilket i sin tur har lett 
till djupare vänskaps relationer som jag kommer att göra allt för att behålla många år framåt 
i tiden. 

Efter resan 
Nu när jag sitter här och tänker tillbaka på den tid jag hade nere i Spanien så är det lite svårt 
att komma på något som var riktigt dåligt. Mest av allt skulle jag bara vilja åka ner dit igen 
och njuta av det som var. 
 
De positiva saker som är värda att understyrka är självklart chansen att träffa de människor 
som finns där och uppleva den kultur de har. Jag tror därför denna resa har gett mig 
erfarenheten att vara mer öppen och tillmötesgående mot andra människor och dess 
kulturer. Men viktigast av allt så har jag lärt känna mig själv mycket mer! 
 
De negativa saker som jag kommer och tänka på är svårigheterna i språket, speciellt i skolan 
då det gjorde att man knappt fick någon hjälp från lärarna. Jag tror att även fast vi blev 
godkända i alla kurser så har jag lärt mig mindre där än vad jag skulle göra här på Åland. 

Tänk på... 
Om jag skulle ha gjort någonting bättre innan jag åkte ner så skulle det definitivt vara att 
studera en baskurs i spanska först. Nu när jag kom ner dit utan några kunskaper som helst så 
kände jag mig helt enkelt ganska menlös, vilket i sin tur påverkade mitt självförtroende. En 
språkkurs innan utbytesåret måste vara det bästa, det skulle det i alla fall ha varit för mig! 

Slutord 
Allt som allt så skulle jag vilja säga att ett utbytes år är något fantastiskt och får man chansen 
att göra det så tycker jag att man ska göra det. Livet är alldeles för kort för att inte ta vara på 
de chanser man får att uppleva någonting roligt och samtidigt lärorikt! 
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